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Es gibt viele Methoden sich unternehmerischen

Weitblick zu verschaffen. Neue Perspektiven erofinet
lhnen unsere neue Auskunftsgeneration. Mit Sicherhett.

Umfassend recherchsiert, komplett analysiert, zuverldssig bewertet. Und leicht verstandlich
und Ubersichtlich aufbereitet. Fir klare Perspektiven. Sprechen Sie mit uns.

Creditreform Offenbach Gabold & Bleul KG N
Goethering 58 63067 Offenbach

Telefon: 069 /9 8553 - 110 Creditrefor

Internet: www.creditreform-offenbach.de




3 VORWORT

Liebe Mitglieder und Freunde unserer
DIK Eiche,

zwar sind alle Abteilungen sportlich wieder im
Aufwind, doch hatte der vermaledeite Virus auf
anderen Schauplatzen unsere DJK Eiche im
Griff.

So musste die geplante Jahresmitgliederver-
sammlung wegen Erkrankung einiger
Vorstandsmitglieder kurzfristig abgesagt wer-
den. Als neuer Termin ist jetzt der 12. Oktober
2022 im Pfarrzentrum Dreifaltigkeit vorgesehen.
Die Einladung findet Ihr im Inneren dieses
Eiche-Blattchens.

Der traditionelle Familientag unseres DIK-
Vereins findet am 18. September 2022 statt.
Diesmal ab 15 Uhr vor dem Klaus-Bodensohn-
Haus der Tennis-Abteilung Am Grix und als ge-
mdtlicher Treff bei Kaffee, Kuchen und kalten
Getranken.

Ein weiterer Fixpunkt der Eiche-Familie ist der
Senioren-Advent, in diesem Jahr am 11. De-
zember im Pfarrzentrum Dreifaltigkeit, wenn es
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die aktuellen Corona-Regeln zulassen. Dazu wird wieder ein kunterbuntes Programm

aufgelegt.

Im néachsten Jahr feiern wir das 75jdhrige Bestehen der Wiedergriindung unserer DIK
Eiche nach dem Zweiten Weltkrieg. Als Haupt-Jubilaumsveranstaltung ist ein Familien-
tag mit vielen Uberraschungen geplant, auf den ich mich schon heute freue. Eine
stabile Gesundheit ist in diesen Zeiten besonders wichtig.

Und diese wiinscht Euch mit den besten GriiBen

Euer
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(Horst Nitsche, Vorsitzender)
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Gedanken und Gedenken

Nach Uber zwei Jahren Corona mit Einschrankungen und Stillstand in unserem
gewohnten Lebensumfeld drangen sich Fragen und Wiinsche auf. Man erinnert
sich an das Leben in der Familie, im Beruf und in der Freizeit. Die Entbehrungen
und die Verzichte werden immer wieder bewusst.

Und man stellt sich die Frage: Wie kann es weiter gehen?

Um diese Frage beantworten zu kdnnen, muss man erkennen, was sich veran-
dert hat! Und mdchte man eigentlich wieder alles so wie es war?

Ich glaube wir kdnnten ganz gut auf einiges verzichten. Den standigen Zeit-
druck, den dauerhaften Stress und die permanente Terminsuche kdnnten wir
gut entbehren.

Aber so viele Dinge hatten wir gerne wieder. Die ungezwungene Art unseren
Sport, egal in welcher Sportart, auszuliben. Das entspannte Zusammensein
beim und nach dem Sport. Die kameradschaftlichen Treffen in den Abteilungen,
die Sportwettkampfe und Versammlungen, wie auch die Vorstandssitzungen
und die Familientage wurden sehr vermisst.

Dass die schon vorbereiteten Feierlichkeiten fiir das100-jahrige Bestehen der
DJK im Jahr 2020 abgesagt werden mussten, war fiir viele ein schmerzliches
Erlebnis.

Im Nachhinein stellt man sich die Frage: War dass alles so richtig und verninf-
tig, wie die Regierungen und wir auf diese Pandemie reagiert haben?

Da waren die Angstlichen, die schon in Panik gerieten durch die Horrormeldun-
gen in Presse und Medien, und andererseits die Riicksichtslosen, die sich ver-
hielten als gdbe es keine Pandemie und die durch Ihr ricksichtsloses und
unverantwortliches Verhalten die Ausbreitung der Krankheit beschleunigten.

Man kann gespannt sein, wie es weitergeht. Ob die Angstlichen oder die Riick-
sichtslosen den Gang der Dinge bestimmen.

Wir in der DIK Eiche kdnnen dankbar sein flr so viele treue und engagierte Mit-
glieder, die hoffentlich, ohne Angstlichkeit und ohne Riicksichtslosigkeit, das
Vereinsleben unseres Vereins im Sinne unserer christlichen Vereinsethik mittra-
gen und gestalten!

Leider haben wir in dieser Zeit nicht nur auf Lebensgewohnheiten und Gesellig-
keiten verzichten mussen, sondern wir haben auch einige Mitglieder verloren.

Durch die Beschrankungen in der Zeit der Pandemie konnten wir weder
wahrend der Krankheit noch bei den Beerdigungen und Trauerfeierlichkeiten die
sonst selbstverstandlichen persdnlichen Teilnahmen praktizieren.
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Stellvertretend fiir alle mochte ich hier nur die zwei Griindungsmitglieder der
DIK EICHE erwahnen, die verstorben sind. Wie in den Anzeigen ersichtlich, ha-
ben wir Sie und Ihr Wirken in der DJK Eiche gewiirdigt.

Klaus Bodensohn
Ehrenvorsitzender

Wir trauern um unser Griindungs- und Ehrenmitglied

Siegfried Wenzel

Seit 1948 war er als Mitglied tiber viele Jahre aktiver FuRballer
und Vorsitzender des Spielausschusses der FuRballabteilung der DJK EICHE.

Danach war er mehrere Jahre Abteilungsleiter der Tennisabteilung.
Fiir sein Engagement hat er viele Ehrungen erhalten,

Seine persgnliche Identifizierung fiir die Ziele unserer DJK EICHE
war immer vorbildlich und bleibt unvergessen.

Wir werden ihm ein ehrendes Andenken bewahren.

In Dankbarkeit

Klaus Bodensohn Horst Nitsche
Ehrenvorsitzender Vorsitzender

DJK Spvgg. EICHE Offenbach am Main e.V.

&

Die DJK Spvgg. Eiche Offenbach
trauert um ihr Griindungsmitglied

Winfried Vatter

Er hat in seiner mehr als 70-jihrigen Zugehorigkeit
die Entwicklung unseres Vereines mitgeprigt.

Wir werden ihn nicht vergessen und
ihm stets ein ehrendes Andenken bewahren.

Unser tiefes Mitgefiihl gilt seinen Angehdrigen.

Im Namen aller Mitglieder

Horst Nitsche Klaus Bodensohn
Vorsitzender Ehrenvorsitzender
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Vorsitzender

Horst Nitsche
069-891882

Thomas
06108-791566

Klaus Bodensohn
069-871651

Pressewart

Klaus Ackermann
069-865457

Geschiftsstelle DIK Eiche
c/o Werner Jeidler
Heusenstammer Weg 17
63071 Offenbach

Ehrenratsvorsitzender

Stellvertretender Vorsitzender

Fohre
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Stellvertretender Vorsitzender

Udo Tschatsch
069-869480

!

Kassenwart
Werner Jeidler
069-858353

Rechtswart

Dr. Lucas Bruno
069-832242

V)

\’ - * Passivenvertreterin

‘ ~ Marion Jager
2 069—84847945

Homepage
www.djk-eiche-offenbach.de

E-Mail
geschaeftsstelle@djk-eiche-offenbach.de
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Einladung zum , Eiche"- Familientag
am Sonntag, den 18. September 2022
auf dem Gelande ,,am Grix"

Liebe Mitglieder, liebe Freunde,

am Sonntag, den 18. September steht wieder ein Hohepunkt in unserem
Vereinsleben an.

Auf dem Sportgelande ,,Am Grix"
feiern wir unseren
traditionellen Familientag,
der dieses Jahr ausnahmsweise erst
ab 15 Uhr beginnt.

Wie immer stehen Kaffee, Kuchen und diverse Getranke bereit. Wir freuen uns
auf Euren Besuch, um das eine oder andere ,Schwatzchen" zu halten.

Der Vorstand der DIJK Eiche wiinscht Allen einen unterhaltsamen Nachmittag.
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DJK <<Eiche>> Spvgg. Offenbach e.V.¥

Boule, Freizeit, Fuball, Gymnastik, HapKiDo, Kinderturnen, Nordic-Walking, Tennis, Tischtennis

Liebe Mitglieder,

hiermit lade ich Sie ein zu unserer Mitgliederversammliung

am 12. Oktober 2022, 18°° Uhr.

ins Pfarrzentrum Dreifaltigkeit
Obere Grenzstralle 125, 63071 Offenbach

Die nachstehende Tagesordnung ist vorgesehen:

TOP1: Begriifung, Feststellung der Beschlussfahigkeit und der Tagesordnung
JOp2: Geistlicher Impuls
TOP 3: Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammilung vom 06.10.2021

Das Protokoll ist im Internet unter www_djk-siche-offenbach_de nachzulesen oder
gedruckt bei der Geschiftsstelle anzufordermn. Ez wird daher nicht mehr vorgelesen.

TOP 4: Berichte des Vorstandes, der Abteilungen, des Ehrenrates
und Kassenbericht zum Haushaltsjahr 2021
JOP5: Bericht der Kassenpriifer und Aussprache zu den Berichten
JOPS Entlastung des Kassenwartes und Vorstandes fiir das Jahr 2021
JOPT: Bestitigung der Abteilungsleiter / innen
Erganzungswahl Kassenpriifer
JOP & Antrage
TOPS: Ehrungen
TOP 10: Verschiedenes, Termine

Antrage zur Versammlung sind bis spatestens 26. September 2022 schriftlich an die
Geschaftsstelle einzureichen: W. Jeidler, Heusenstammer Weg 17, 63071 Offenbach

Die Versammilung findet unter den am 12. Oktober geltenden Corona- und
Hygienebestimmungen statt.

Mit freundlichem Gruy

ey 4
Horst Nitsche
1. Vorsitzender



9 GEBURTSTAGE UND MITGLIEDER

Wir gratulieren zu
unserer Mitglieder in der Zeit von Oktober 2022 bis Februar 2023

nachstehenden

Wir gratulieren im Oktober 2022

08.10.1957
09.10.1935
21.10.1972
25.10.1935
26.10.1940
30.10.1992

Carlo Landesvatter
Hans Lobrich

Adolf Martin Heinrich

Karl-Heinz Helbing
Wolfgang Fett

Alexander Bergmann

65
87
50
87
82
30

Wir gratulieren im Dezember 2022

01.12.1962
02.12.2012
05.12.1943
06.12.2012
07.12.1938
10.12.1947
10.12.1951
17.12.2012
17.12.1955
20.12.1949
23.12.1940
29.12.1940

Frank Warzecha
Isabella Mancuso
Wolf Udo Schuhl
Nicoleta Paduraru
Kurt Low
Sieglinde Glaab
Gudrun KreB
Lejla Kozlica
Edwin Olschok
Fritz KreB
Renate Miller
Klaus Ackermann

60
10
79
10
84
75
71
10
67
73
82
82

besonderen

Geburtstagen

Wir gratulieren im November 2022

08.11.1942
13.11.1942
16.11.1946
18.11.2012
22.11.2012
24.11.1962
26.11.1940
28.11.1954
28.11.1941

Hagen R. Wilfling
Ada Steinmann
Gerhard Frey
Dalia Bizen
Amira Bellabrouj
Hans Bettermann

80
80
76
10
10
60

Hannelore Rodenhausen 82

Regine Nitsche
Inge Scondo

68
81
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Wir gratulieren im Januar 2022
01.01.1946 Elilsabeth Billmann 77
02.01.1973 Matthias Schraer 50

03.01.1938 Peter Usinger 85
04.01.1949 Bernhard Behringer 74
04.01.1939 Karin Krause 84
16.01.1950 Bernd Hendriks 73
17.01.1958 Werner Jeidler 65
19.01.1944 Jan-Peter Hauptmann 79
24.01.1948 Gert Schmidt 75
27.01.1951 Dietmar Kuschel 72

Wir gratulieren im Februar 2023
03.02.1954 Karin Blank-Gabold 69

03.02.1936 Helmut Sickert 87
06.02.1943 Anita Albert 80
11.02.1945 Peter Scondo 78
15.02.1938 Brigitte Odenbreit 85
22.02.1953 Horst Nitsche 70

27.02.1953 Bernhard Weisrock 70

Willkommen bei der Eiche
Bjarne Bauer

Isra Farah

Luna He

Lejla Kozlica

Shanaya Njoki Nyokabi
Nicoleta Paduraru
Paraskevi Skioula

Sofia Skioula

Wasiliki Skioula

Jeta Zuka
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I ASGmbH

Froneberg Assekuranz-Service

¢ Analyse von Risiken e Aktive Schadenregulierung
¢ Angebot von Uber 70 Gesellschaften

Dornighelmer Str. 23 - 63075 Offenbach
www.fasgmbh.de Tel: 069-868458

Herlz 4=

Autovermietung
Agentur Rolf Ginther Hohe PKW - Transporter - LKW

24 Stunden Notdienst
Offenbach Rhein/Main Tel.: 0177/4790307

SenefelderstraBe 164

63069 Offenbach am Main "
Tel.: 069/83837555 ¥ Wochenendspezial ) bl |
E-Mail: hertzhohe@gmx.de % Unfallersatz w
Dietzenbach

Justus-von-Liebig-StraBe 24-26 ;

63128 Dietzenbach [ =ca—

Tel.: 06074/2115920 - - &
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Werner Schmidt
0611-9601615

Bernhard Behringer
06074-95114

Jeden Donnerstag ab 13.00 Uhr
Eiche-Anlage ,,Am Grix"

Gymnastik
Nordic Walking

Marion Jager
069-84847945

Bieber Grundschule
AuBenstelle Waldhof
Otterfuhrstr. 8

Trainingszeiten:
Di. 18.00 Uhr - 19.30 Uhr

Kinderturnen

Stefanie Wernig
069-851798

Humboldtschule

Trainingszeiten:
16.00 Uhr - 17.00 Uhr

Freizeit

Udo Tschatsch
069-869480

Treff zu Spiel und Plausch
Tennishutte ,Am Grix"

In den Monaten von April bis Sep-
tember jeden 4. Freitag im Monat,
15. 00 Uhr - 18:00 Uhr

Weitere Veranstaltungen, Ausfliige,
Besichtigungen und Kegelabende
nach Vorankundigung

Tennis

Eberhard Wernig
069-851798

Eiche Tennisplatze
+Am Grix"
Bierbrauerweg/MaybachstraBe

Trainingszeiten:
Di. ab 17.00 Uhr
Do. ab 17.00 Uhr

FuBball
Sondermannschaft
~BWC"

Michael WeiBwange
0178-6917347

Eiche-Anlage ,Am Grix"
Bierbrauerweg/MaybachstraBe

Trainingszeiten:
Do. 18.00 Uhr - 20.00 Uhr

Hapkido

Andreas John
0174-3089008

Ubungsraum ,,Dojang"
Eiche-Anlage ,Am Grix"
Bierbrauerweg/MaybachstraBe

Trainingszeiten:
Mo. 18.30 Uhr - 20.00 Uhr
Mi.  19.45 Uhr - 21.30 Uhr
Fr. 18.00 Uhr - 19.30 Uhr
So.  10.30 Uhr - 12.00 Uhr

Tischtennis
Enrico Perdigones 0175-9924617

Turnhalle Lauterbornschule
Trainingszeiten Herren:

Mo. 19.30 Uhr -
Di.  20.00 Uhr - 22.00 Uhr
Fr. 19.00 Uhr - 22.00 Uhr

Trainingszeiten Jugend:
Di. 18.00 Uhr - 20.00 Uhr
Fr. 17.00 Uhr - 19.00 Uhr

22.00 Uhr




