

Eiche - Blättchen Heft 78







Es gibt viele Methoden sich unternehmerischen Weitblick zu verschaffen. Neue Perspektiven eröffnet Ihnen unsere neue Auskunftsgeneration. Mit Sicherheit.

Umfassend recherchsiert, komplett analysiert, zuverlässig bewertet. Und leicht verständlich und übersichtlich aufbereitet. Für klare Perspektiven. Sprechen Sie mit uns.

Creditreform Offenbach Gabold & Bleul KG Goethering 58 63067 Offenbach Telefon: 0 69 / 9 85 53 - 110

Internet: www.creditreform-offenbach.de



#### 3 Vorwort



# Liebe Mitglieder und Freunde unserer DJK Eiche,

zwar sind alle Abteilungen sportlich wieder im Aufwind, doch hatte der vermaledeite Virus auf anderen Schauplätzen unsere DJK Eiche im Griff.

So musste die geplante Jahresmitgliederversammlung wegen Erkrankung einiger Vorstandsmitglieder kurzfristig abgesagt werden. Als neuer Termin ist jetzt der 12. Oktober 2022 im Pfarrzentrum Dreifaltigkeit vorgesehen. Die Einladung findet Ihr im Inneren dieses Eiche-Blättchens.

Der traditionelle Familientag unseres DJK-Vereins findet am 18. September 2022 statt. Diesmal ab 15 Uhr vor dem Klaus-Bodensohn-Haus der Tennis-Abteilung Am Grix und als gemütlicher Treff bei Kaffee, Kuchen und kalten Getränken.

Ein weiterer Fixpunkt der Eiche-Familie ist der Senioren-Advent, in diesem Jahr am 11. Dezember im Pfarrzentrum Dreifaltigkeit, wenn es

INHALTSVERZEICHNIS	
Vorwort  Geistlicher Impuls	3 4
MEIN VEREIN	
Einladung zum "Eiche"- Familientag	7
EINLADUNG ZUR MITGLIEDER- VERSAMMLUNG	8
GEBURTSTAGE UND MITGLIEDER	
Geburtstage	9
Willkommen bei der Eiche	10

Gestaltung: Thomas Föhre

die aktuellen Corona-Regeln zulassen. Dazu wird wieder ein kunterbuntes Programm aufgelegt.

Im nächsten Jahr feiern wir das 75jährige Bestehen der Wiedergründung unserer DJK Eiche nach dem Zweiten Weltkrieg. Als Haupt-Jubiläumsveranstaltung ist ein Familientag mit vielen Überraschungen geplant, auf den ich mich schon heute freue. Eine stabile Gesundheit ist in diesen Zeiten besonders wichtig.

Redaktion: Klaus Ackermann

Und diese wünscht Euch mit den besten Grüßen

Euer

(Horst Nitsche, Vorsitzender)

#### **Gedanken und Gedenken**

Nach über zwei Jahren Corona mit Einschränkungen und Stillstand in unserem gewohnten Lebensumfeld drängen sich Fragen und Wünsche auf. Man erinnert sich an das Leben in der Familie, im Beruf und in der Freizeit. Die Entbehrungen und die Verzichte werden immer wieder bewusst.

Und man stellt sich die Frage: Wie kann es weiter gehen?

Um diese Frage beantworten zu können, muss man erkennen, was sich verändert hat! Und möchte man eigentlich wieder alles so wie es war?

Ich glaube wir könnten ganz gut auf einiges verzichten. Den ständigen Zeitdruck, den dauerhaften Stress und die permanente Terminsuche könnten wir gut entbehren.

Aber so viele Dinge hätten wir gerne wieder. Die ungezwungene Art unseren Sport, egal in welcher Sportart, auszuüben. Das entspannte Zusammensein beim und nach dem Sport. Die kameradschaftlichen Treffen in den Abteilungen, die Sportwettkämpfe und Versammlungen, wie auch die Vorstandssitzungen und die Familientage wurden sehr vermisst.

Dass die schon vorbereiteten Feierlichkeiten für das 100-jährige Bestehen der DJK im Jahr 2020 abgesagt werden mussten, war für viele ein schmerzliches Erlebnis.

Im Nachhinein stellt man sich die Frage: War dass alles so richtig und vernünftig, wie die Regierungen und wir auf diese Pandemie reagiert haben?

Da waren die Ängstlichen, die schon in Panik gerieten durch die Horrormeldungen in Presse und Medien, und andererseits die Rücksichtslosen, die sich verhielten als gäbe es keine Pandemie und die durch Ihr rücksichtsloses und unverantwortliches Verhalten die Ausbreitung der Krankheit beschleunigten.

Man kann gespannt sein, wie es weitergeht. Ob die Ängstlichen oder die Rücksichtslosen den Gang der Dinge bestimmen.

Wir in der DJK Eiche können dankbar sein für so viele treue und engagierte Mitglieder, die hoffentlich, ohne Ängstlichkeit und ohne Rücksichtslosigkeit, das Vereinsleben unseres Vereins im Sinne unserer christlichen Vereinsethik mittragen und gestalten!

Leider haben wir in dieser Zeit nicht nur auf Lebensgewohnheiten und Geselligkeiten verzichten müssen, sondern wir haben auch einige Mitglieder verloren.

Durch die Beschränkungen in der Zeit der Pandemie konnten wir weder während der Krankheit noch bei den Beerdigungen und Trauerfeierlichkeiten die sonst selbstverständlichen persönlichen Teilnahmen praktizieren.

#### **5** GEISTLICHER IMPULS



Stellvertretend für alle möchte ich hier nur die zwei Gründungsmitglieder der DJK EICHE erwähnen, die verstorben sind. Wie in den Anzeigen ersichtlich, haben wir Sie und Ihr Wirken in der DJK Eiche gewürdigt.

Klaus Bodensohn Ehrenvorsitzender

Wir trauern um unser Gründungs- und Ehrenmitglied

## Siegfried Wenzel

Seit 1948 war er als Mitglied über viele Jahre aktiver Fußballer und Vorsitzender des Spielausschusses der Fußballabteilung der DJK EICHE.

Danach war er mehrere Jahre Abteilungsleiter der Tennisabteilung.

Für sein Engagement hat er viele Ehrungen erhalten.

Seine persönliche Identifizierung für die Ziele unserer DJK EICHE war immer vorbildlich und bleibt unvergessen.

Wir werden ihm ein ehrendes Andenken bewahren.

#### In Dankbarkeit

Klaus Bodensohn

Horst Nitsche Vorsitzender

DJK Spvgg. EICHE Offenbach am Main e.V.

Die **DJK Spvgg. Eiche Offenbach** trauert um ihr Gründungsmitglied

# Winfried Vatter

Er hat in seiner mehr als 70-jährigen Zugehörigkeit die Entwicklung unseres Vereines mitgeprägt.

Wir werden ihn nicht vergessen und ihm stets ein ehrendes Andenken bewahren.

Unser tiefes Mitgefühl gilt seinen Angehörigen.

Im Namen aller Mitglieder

Horst Nitsche Klaus Bodensohn
Vorsitzender Ehrenvorsitzender





Vorsitzender Horst Nitsche 069-891882



Stellvertretender Vorsitzender Thomas Föhre 06108-791566



Ehrenratsvorsitzender Klaus Bodensohn 069-871651



Pressewart Klaus Ackermann 069-865457



Stellvertretender Vorsitzender Udo Tschatsch 069-869480



Kassenwart Werner Jeidler 069-858353



Rechtswart

Dr. Lucas Bruno
069-832242



Passivenvertreterin Marion Jäger 069-84847945

**Geschäftsstelle DJK Eiche** c/o Werner Jeidler
Heusenstammer Weg 17
63071 Offenbach

**Homepage**www.djk-eiche-offenbach.de **E-Mail**geschaeftsstelle@djk-eiche-offenbach.de



# Einladung zum "Eiche"- Familientag am Sonntag, den 18. September 2022 auf dem Gelände "am Grix"

Liebe Mitglieder, liebe Freunde,

am Sonntag, den 18. September steht wieder ein Höhepunkt in unserem Vereinsleben an.

Auf dem Sportgelände "Am Grix" feiern wir unseren traditionellen Familientag, der dieses Jahr ausnahmsweise erst ab 15 Uhr beginnt.

Wie immer stehen Kaffee, Kuchen und diverse Getränke bereit. Wir freuen uns auf Euren Besuch, um das eine oder andere "Schwätzchen" zu halten.

Der Vorstand der DJK Eiche wünscht Allen einen unterhaltsamen Nachmittag.





#### Liebe Mitglieder,

hiermit lade ich Sie ein zu unserer Mitgliederversammlung

### am 12. Oktober 2022, 18°° Uhr. ins Pfarrzentrum Dreifaltigkeit

#### Obere Grenzstraße 125, 63071 Offenbach

Die nachstehende Tagesordnung ist vorgesehen:

TOP 1:	Begrüßung,	Feststellung	der	Beschlussfähigkeit	und der	Tagesordnung

TOP 2: Geistlicher Impuls

TOP 3: Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammlung vom 06.10.2021

Das Protokoll ist im Internet unter www.djk-eiche-offenbach.de nachzulesen oder

gedruckt bei der Geschäftsstelle anzufordern. Es wird daher nicht mehr vorgelesen.

TOP 4: Berichte des Vorstandes, der Abteilungen, des Ehrenrates

und Kassenbericht zum Haushaltsjahr 2021

TOP 5: Bericht der Kassenprüfer und Aussprache zu den Berichten

TOP 6: Entlastung des Kassenwartes und Vorstandes für das Jahr 2021

TOP 7: Bestätigung der Abteilungsleiter / innen

Ergänzungswahl Kassenprüfer

TOP 8: Anträge

TOP 9: Ehrungen

TOP 10: Verschiedenes, Termine

Anträge zur Versammlung sind bis spätestens 26. September 2022 schriftlich an die Geschäftsstelle einzureichen: W. Jeidler, Heusenstammer Weg 17, 63071 Offenbach

Die Versammlung findet unter den am 12. Oktober geltenden Corona- und Hygienebestimmungen statt.

Mit freundlichem Gruß

Horst Nitsche

1. Vorsitzender

#### 9 GEBURTSTAGE UND MITGLIEDER



Wir gratulieren zu nachstehenden besonderen Geburtstagen unserer Mitglieder in der Zeit von Oktober 2022 bis Februar 2023

#### Wir gratulieren im Oktober 2022

08.10.1957	Carlo Landesvatter	65
09.10.1935	Hans Löbrich	87
21.10.1972	Adolf Martin Heinrich	50
25.10.1935	Karl-Heinz Helbing	87
26.10.1940	Wolfgang Fett	82
30.10.1992	Alexander Bergmann	30

# TO A

#### Wir gratulieren im November 2022

_		
08.11.1942	Hagen R. Wilfling	80
13.11.1942	Ada Steinmann	80
16.11.1946	Gerhard Frey	76
18.11.2012	Dalia Bizen	10
22.11.2012	Amira Bellabrouj	10
24.11.1962	Hans Bettermann	60
26.11.1940	Hannelore Rodenhause	n 82
28.11.1954	Regine Nitsche	68
28.11.1941	Inge Scondo	81

#### Wir gratulieren im Dezember 2022

01.12.1962	Frank Warzecha	60
01.12.1302	Trank Warzeena	00
02.12.2012	Isabella Mancuso	10
05.12.1943	Wolf Udo Schuhl	79
06.12.2012	Nicoleta Paduraru	10
07.12.1938	Kurt Löw	84
10.12.1947	Sieglinde Glaab	75
10.12.1951	Gudrun Kreß	71
17.12.2012	Lejla Kozlica	10
17.12.1955	Edwin Olschok	67
20.12.1949	Fritz Kreß	73
23.12.1940	Renate Müller	82
29.12.1940	Klaus Ackermann	82

#### Wir gratulieren im Januar 2022

01.01.1946	Elilsabeth Billmann	77
02.01.1973	Matthias Schräer	50
03.01.1938	Peter Usinger	85
04.01.1949	Bernhard Behringer	74
04.01.1939	Karin Krause	84
16.01.1950	Bernd Hendriks	73
17.01.1958	Werner Jeidler	65
19.01.1944	Jan-Peter Hauptmann	79
24.01.1948	Gert Schmidt	75
27 01 1051	Dietmar Kuschel	72

#### Wir gratulieren im Februar 2023

03.02.1954	Karin Blank-Gabold	69
	Helmut Sickert	87
06.02.1943	Anita Albert	80
11.02.1945	Peter Scondo	78
15.02.1938	Brigitte Odenbreit	85
22.02.1953	Horst Nitsche	70
27.02.1953	Bernhard Weisrock	70



#### Willkommen bei der Eiche

Bjarne Bauer
Isra Farah
Luna He
Lejla Kozlica
Shanaya Njoki Nyokabi
Nicoleta Paduraru
Paraskevi Skioula
Sofia Skioula
Wasiliki Skioula
Jeta Zuka





- Analyse von Risiken
   Aktive Schadenregulierung
- Angebot von über 70 Gesellschaften

Dörnighelmer Str. 23 - 63075 Offenbach www.fasgmbh.de Tel: 069-868458







# Autovermietung

Rhein/Main Tel.: 0177/4790307

Agentur Rolf Günther Hohe

PKW - Transporter - LKW

24 Stunden Notdienst

# Offenbach

Senefelderstraße 164 63069 Offenbach am Main Tel.: 069/83837555 E-Mail: hertz-hohe@amx.de

# Dietzenbach

Justus-von-Liebig-Straße 24-26 63128 Dietzenbach Tel.: 06074/2115920

\* Wochenendspezial









# Mein Verein Www.djk-eiche-offenbach.de

#### Boule

Werner Schmidt 0611-9601615

Bernhard Behringer 06074-95114

Jeden Donnerstag ab 13.00 Uhr Eiche-Anlage "Am Grix"

#### Freizeit

Udo Tschatsch 069-869480

Treff zu Spiel und Plausch Tennishütte "Am Grix"

In den Monaten von April bis September ieden 4. Freitag im Monat, 15. 00 Uhr - 18:00 Uhr

Weitere Veranstaltungen, Ausflüge, Besichtigungen und Kegelabende nach Vorankündigung

#### **Fußball** Sondermannschaft

"BWC"

Michael Weißwange 0178-6917347

Eiche-Anlage "Am Grix" Bierbrauerweg/Maybachstraße

Trainingszeiten: 18.00 Uhr - 20.00 Uhr Dο.

#### **Gymnastik** Nordic Walking

Marion Jäger 069-84847945

Bieber Grundschule Außenstelle Waldhof Otterfuhrstr. 8

Trainingszeiten: 18.00 Uhr - 19.30 Uhr Di.

# Geschäftsstelle

DJK Eiche Spygg. Offenbach e. V. Werner Jeidler 069-858353

geschaeftsstelle@dik-eiche-offenbach.de

Heusenstammer Weg 17 63071 Offenbach

#### Hapkido

Andreas John 0174-3089008

Übungsraum "Dojang" Eiche-Anlage "Am Grix"
Bierbrauerweg/Maybachstraße

Trainingszeiten: 18.30 Uhr - 20.00 Uhr 19.45 Uhr - 21.30 Uhr 18.00 Uhr - 19.30 Uhr 10.30 Uhr - 12.00 Uhr Mo. Mi. Fr. So.

#### Kinderturnen

Stefanie Wernig 069-851798

Humboldtschule

Trainingszeiten: Mi. 16.00 Uhr - 17.00 Uhr

#### **Tennis**

Eberhard Wernig 069-851798

Eiche Tennisplätze

"Am Grix"

Bierbrauerweg/Maybachstraße

Trainingszeiten: Di. ab 17.00 Uhr ab 17.00 Uhr Dο.

#### **Tischtennis**

Enrico Perdigones 0175-9924617

Turnhalle Lauterbornschule Trainingszeiten Herren:

19.30 Uhr -22.00 Uhr Mo. 20.00 Uhr - 22.00 Uhr 19.00 Uhr - 22.00 Uhr Di. Fr.

Trainingszeiten Jugend: 18.00 Uhr - 20.00 Uhr 17.00 Uhr - 19.00 Uhr Di. Fr.